1 / 1

2016年２月12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト リ ン ク

代表者名 代表取締役社長CEO 内 山 幸 樹

（コード番号：3680   東証マザーズ）

問合せ先 取締役CFO 髙尾 秀四郎

（ TEL. 03-5745-3900）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2015年11月11日に公表した2015年12月期通期連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2015年12月期通期 連結業績予想（2015年１月１日～2015年12月31日）

売上高 営業利益 当期利益

基本的１株

当たり当期利益

前回発表予想（Ａ） 2,409 △31 △124 △12.60

今回修正予想（Ｂ） 2,439 126 18 1.93

増減額（Ｂ－Ａ） 30 157 142

増減率（％） 1.3 ―  ―

（ご参考）前期実績

（平成26年12月期）
1,028 146 74 7.63

２．修正の理由

当社連結売上高については、国内及び海外事業とも拡大しており、通期業績につきましても、

2015年11月11日に公表いたしました業績予想とほぼ同等の水準で推移しております。

一方、利益面においては、以下のとおり、営業利益及び当期利益が2015年11月11日に公表した

数値を上回る見込みとなりました。

具体的には、米国子会社Effyis社において、期末決算プロセスの中でIFRS上のソフトウェア資

産化の適用要件を詳細に検討した結果、ソフトウェア開発に係る人件費及び外注費の内、無形資

産として認識すべき要件に該当するものが存在したため、当該ソフトウェアを資産計上すること

にいたしました。

また、米国子会社Effyisの取得価額の内の無形資産の評価を詳細に行った結果、当初予想より

も無形資産の金額が減少したことにとり無形資産の償却額が予想を下回ることとなりました。

これらの要因により、売上原価及び販売費及び一般管理費が2015年11月11日に公表した数値よ

りも減少いたしました。

 （注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績

は、様々な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上